[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    20.09.2017                                          с.Грачевка

 №524-п

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
  В соответствии с приказом Министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 13.08.2013 № 90-п «О порядке разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области»            п о с т а н о в л я ю:

   1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Постановление администрации муниципального образования Грачевский район от 29.04.2016 № 214-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Грачевский район» признать утратившим силу.

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы администрации по экономическому развитию - начальника отдела экономики  Ю.П. Сигидаева.

      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области и на сайте www.право-грачевка.рф.
Глава района                                                                                     О.М.Свиридов

.
Разослано: отдел экономики, главам сельских поселений, организационно-правовой отдел.

	Приложение                                                                                                                                                         к постановлению                                                                                                                                                                        администрации района                                                                                                                                                                     от 20.09.2017 № 524-п

                                                                    .
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Грачёвский район Оренбургской области.
	№

п/п
	Тип и наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Торговая площадь, кв. метров
	Срок функционирования объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	павильон
	с. Александровка, ул.Центральная 41а
	Смешанный ассортимент товаров
	12 м
	с  01.06.2013 г

	2
	Павильон «У мужика»
	с. Александровка, ул. Центральная 41 б
	Смешанный ассортимент товаров
	12 м
	с 05.12.2003 г

	3
	павильон
	с. Александровка, ул. Строительная 23 а
	Смешанный ассортимент товаров
	11 м
	с 01.02.2012 г

	4
	павильон
	с. Александровка, ул. Строительная 27 а
	Смешанный ассортимент товаров
	29 м
	с 01.06.2016 г.

	5
	Передвижной торговый объект
	с. Саблино, ул. Центральная 26
	Смешанный ассортимент товаров
	8 м
	В течение года

	6
	Передвижной торговый объект
	с. Яковлевка, ул. Центральная 12
	Смешанный ассортимент товаров
	8 м
	В течение года

	7
	Передвижной торговый объект
	с. Александровка, ул. Центральная 51
	Промышленные товары
	8 м
	В течение года

	8
	Киоск «Горторг»
	с. Грачевка, ул. Юбилейная 4 а
	Хлебобулочная продукция, колбасы
	8 м
	с 01.01.2015 г

	9
	Киоск
	с. Грачевка, ул. Кооперативная 2 б
	Мороженое
	6 м
	с мая по август

	10
	Палатка
	с. Грачевка, ул. Базарная 2 г
	Смешанный ассортимент товаров
	16 м
	В течение года

	11
	Палатка
	с. Грачевка, ул. Кооперативная 2 в
	Смешанный ассортимент товаров
	8 м
	В течение года

	12
	Елочный базар
	с. Грачевка, ул. Советская 13 а
	елки
	9 м
	Декабрь

	13
	павильон
	с. Ероховка, ул. Новая 33 в
	продукты
	20 м
	с 22.08.2012 г

	14
	Передвижной торговый объект
	п. Чапаевка, ул. Фурманова 3
	Смешанный ассортимент товаров
	8 м
	В течение года

	15
	Передвижной торговый объект
	п. Буденовка, ул. Новая 5
	Смешанный ассортимент товаров
	8 м
	В течение года

	16
	Киоск «Горторг»
	с. Петрохерсонец, ул. Мира 4
	Хлебобулочная продукция, колбасы
	8 м
	с 01.09.2017 г

	17
	Передвижной торговый объект
	с. Якутино, ул. Молоджежная 3 а
	Смешанный ассортимент товаров
	6 м
	В течение года

	18
	Передвижной торговый объект
	п. Клинцы, ул. Зеленая 22 а
	Смешанный ассортимент товаров
	6 м
	В течение года

	19
	Павильон «Фабрика вкуса»
	с. Русскоигнашкино, ул. Центральная 2
	Продукты
	18 м
	с 2016 г

	20
	Передвижной торговый объект
	п. Революционер, ул. Молодежная 14
	Продукты
	4 м
	с 01.01.2011 г.

	21
	Палатка
	с. Старояшкино, ул. Строительная (центральная площадь)
	Промышленные товары
	9 м
	В течение года

	22
	Палатка
	с.Малояшкино,ул.Школьная,д.47а
	Промышленные товары
	9 м
	В течение года

Пояснительная записка

к схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области
Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Грачевский район Оренбургской области разработана и утверждена    в соответствии с  приказом Министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 13.08.2013 г. № 90 «О порядке разработки  и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области».

Все существующие на территории объекты нестационарной торговли принадлежат субъектам малого и среднего предпринимательства.

На  01.09.2017 г.  В схему включено 22 нестационарных торговых
объектов, из них: 8 передвижных торговых объектов, 6 павильонов, 3 киоска, 4 палатки и 1 елочный базар.